
 

P.A. 14979/18 
Rua Joaquim das Neves, 205, CEP 06310-030, Centro, Carapicuíba/SP – CNPJ/MF nº 44.892.693/0001-40 – Fone: 4164-5500 

         

 
 

  Prefeitura de Carapicuíba 
   Secretaria de Assuntos Jurídicos 

                                                      

 

 

DECRETO Nº 4.817, DE 18 DE ABRIL DE 2018 

 

"Nomeia responsável pelo Fundo 

Municipal dos Direitos da Pessoa 

Idosa” 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais,  

Considerando a troca de Secretárias realizada em 03 de janeiro de 2018, conforme 

Portaria nº 09, de 05 de janeiro de 2018, em que foi nomeada Elaine Carmem de 

Araújo como Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, faz-se 

necessária a alteração da responsável pelo Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa 

Idosa, para que a atual Secretária possa executar tal função. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada ELAINE CARMEM DE ARAÚJO, Secretária Municipal de 

Assistência Social e Cidadania, portadora da cédula de identidade RG nº 

32.492.839-7, e inscrita no CPF/MF sob o nº 293.221.698-85, como responsável 

pelo Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, inscrito no CNPJ sob o nº 

21.724.129/0001-12. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Carapicuíba, 18 de abril de 2018. 

 

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 
MARCOS NEVES 

Prefeito 
 
Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e 
publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br. 

 
 

BRUNA BORGHETTI CAMARA FERREIRA ROSA 
Secretária de Assuntos Jurídicos 


